efeitos da vigência da lei número 5281 de 08 de fevereiro do corrente ano. 2 -) APROVADO por 
unanimidade de votos em única discussão e votação, caráter urgência, com pareceres favoráveis 
das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 01/2024 do prefeito, que dispõe sobre abertura de 
credito adicional especial no valor de 230.190,61 (duzentos e trinta mil cento noventa reais e 
sessenta um centavo). 3 -) APROVADO por unanimidade de votos em única discussão e votação, 
caráter urgência, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 02/2024 
do prefeito, que dispõe sobre alteração da lei número 4666 de 23 de março de 2016.

[...]

5 -) APROVADO por unanimidade de votos em única discussão e votação, caráter 
urgência, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 10/2024 do 
prefeito, que dispõe sobre dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). 6 -) APROVADO por unanimidade de votos em única 
discussão e votação, caráter urgência, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI 
NÚMERO 12/2024 do prefeito, que dispõe sobre dispõe sobre abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 98.000,00(noventa e oito mil reais). Nada mais havendo a tratar foi 
encerrada esta sessão e para constar, eu secretário (a), autorizei a lavratura desta ata.